[image: герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРАБИНСКА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024 № 893

О проведении универсальной ярмарки «Новогодняя»

Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг), Уставом города Барабинска Барабинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу развития малого бизнеса, торговли и услуг:
1.1. Организовать проведение универсальной ярмарки «Новогодняя» 15 декабря 2024 года на площади им. Ленина с режимом работы с 12-00 до 15-00 часов.
1.2. Назначить:
1.2.1. Дату начала приема заявок на участие в универсальной ярмарке 18 ноября  2024 года, с 8-00 до 12-00, с 13-00 до 17-00, в рабочие дни.
1.2.2. Дату окончания приема заявок на участие в универсальной ярмарке 6 декабря 2024 года, 17-00 часов.
1.2.3. Место приёма заявок на участие в ярмарке – администрация города Барабинска, по адресу электронной почты: ivasutkina@mail.ru.
1.2.4. Заезд и регистрация участников универсальной ярмарки – 15 декабря 2024 года, с 10-00 до 11-30 часов.
1.3. Направить в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области:
1.3.1. Уведомление об организации и проведении ярмарки;
1.3.2. Информацию об итогах проведения ярмарки, в течение двух дней после проведения ярмарки.
1.4. Опубликовать информационное сообщение о проведении и итогах ярмарки в газете «Барабинские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Барабинска barabinsk.nso.ru.
2. МКУ «Центр культуры и досуга» организовать праздничное мероприятие во время проведения универсальной ярмарки «Новогодняя».
3. МБУ «Городская служба благоустройства» подготовить территорию к проведению универсальной ярмарки «Новогодняя» (очистка от снега, установка мусорных баков, санитарная уборка площади во время и после проведения мероприятий).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления делами Шульгина В.В.

И.о. Главы города Барабинска                                                                     Е.В.Суслов

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Барабинска Барабинского
района Новосибирской области
                                                                                        от                  №

ПЛАН
Подготовки и поведения ярмарки «Новогодняя»
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	Подготовка территории (очистка от снега, санитарная уборка площади во время и после проведения мероприятия).

	Дмитриев В.А., директор МБУ «Городская служба благоустройства»

	Разработка культурно-развлекательной программы (сценарий, сценарный план).

	Лелюх Л.А., директор МКУ  «Центр культуры и досуга»

	Изготовление пропусков на авто-транспорт.

	Войцехович М.Г., заместитель начальника управления делами администрации

image1.jpeg
Hosoerinpeton iacrt
(wmorousero spuan